МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

01.09.2022           № 454 - О

Об утверждении перечня (списка)

учебников, обеспечивающих реализацию

образовательных программ муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением –

средней общеобразовательной школой № 43

города Томска в 2022-2023 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 20 мая 2020 года № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность», постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы, Положением об учебном фонде

библиотеки МАОУ СОШ № 43 г. Томска, утвержденным приказом директора МАОУ СОШ № 43

от 29 сентября 2021 года № 433-О, с целью упорядочения списка учебников на 2022-2023 учебный

год, соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО,

ФГОС ООО, ФГОС СОО и ФГОС ОВЗ в части обеспечения обучающихся учебниками

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень (список) учебников, обеспечивающих реализацию

образовательных программ муниципальным автономным общеобразовательным учреждением -

средней общеобразовательной школой № 43 города Томска в 2022-2023 учебном году  согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Библиотекарю Боровцовой М.М. выдавать учебники в соответствии с перечнем

(списком),  утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.

3. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2022 – 2023 учебном году по

учебникам, включенным в перечень (список), утвержденный пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора

по УВР Латникову А. В. и Хилову Е.В.

Директор МАОУ СОШ №43        Н.А. Божков

М.М. Боровцова

С приказом ознакомлены

и согласны:          А.В.Латникова

           Е.В.Хилова

           М.М. Боровцова

		2022-09-26T18:05:08+0700
	МАОУ МОШ № 43 г. Томска